
 

1 

 

DISPOSITIVO 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE N. 3 
seduta del 27 aprile 2023 

 
Punto all’ordine del giorno: Rendiconto generale 2022. 
 

ENTE RAPPRESENTANTE PRESENTE ASSENTE 

Presidente AdSP del Mare di 

Sardegna 

Prof. Avv. Massimo Deiana (in presenza) X  

Rappresentante dell’Autorità 

Marittima 

C.V. (CP) Mario Valente (in presenza) X  

Rappresentanti dell'autorità 

marittima competente in ordine ai 

temi trattati in relazione ai porti 

compresi nell'Autorità di sistema 

portuale 

Direzione Marittima Olbia 

C.C. (CP) Gianluca La Rosa (da remoto) 

 

Capitaneria di Porto di Porto Torres 

- T.V. (CP) Lorenzo Giovannone (da remoto)  

 

Ufficio Circondariale Marittimo di Arbatax 

- T.V. (CP) Mattia Caniglia Arbatax (da 

remoto) 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

 

Componente designato dalla 

Regione autonoma della Sardegna 

designazione non pervenuta   

Componente designato dalla Città 

metropolitana di Cagliari 

Prof. Massimiliano Piras (in presenza) X  

Componente designato dal Comune 

di Olbia 

Avv. Ignazia Paola Maria Palitta (in presenza) X  

Ai sensi dell’articolo 11, comma 3 della legge 28 gennaio n. 84 come modificata dal decreto legislativo 4 
agosto 2016, n. 169, assistono alla riunione, per il Collegio dei revisori dei conti: il Dott. Giovanni Logoteto, il 
Dott. Giuseppe De Turris e la Dott.ssa Alessandra Toparini. 
 
IL COMITATO DI GESTIONE 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84 ess.mm.ii.; 

VISTO   in particolare, l’art. 9 della legge 84/94 e ss.mm.ii., che indica la composizione, le funzioni e i 

compiti del Comitato di gestione dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

VISTO   il Decreto 14 luglio 2021 n. 284, con il  quale  il  Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili nomina il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 



 

2 

 

VISTO  il Decreto n. 236 del 27.07.2021 di nomina del Comitato di gestione dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Regolamento delle riunioni del Comitato di gestione, approvato con Delibera del Comitato 

di Gestione n. 1 del 17.11.2017; 

PREMESSO  che il suddetto Comitato è stato convocato con nota n. 9575 del 20.04.2023;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

ESAMINATO il Rendiconto Generale 2022 dell’AdSP del Mare di Sardegna, con i relativi allegati, redatto 

sulla base di quanto disposto dal CAPO VI del surrichiamato Regolamento di amministrazione 

e contabilità che chiude con i seguenti risultati: 

Avanzo finanziario di competenza € 40.039.285,34 

Avanzo Economico € 24.248.250,18 

Avanzo di Amministrazione € 576.609.091,67 

- di cui vincolato € 506.811.947,45 

- disponibile € 69.797.144,22 

Fondo di cassa finale € 435.190.854,25 

VISTA la Relazione del Presidente sulla gestione 2022 e le considerazioni ivi contenute; 

VISTA  la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti al rendiconto generale 2022 dell’AdSP del Mare 

di Sardegna di cui all’allegato n. 1 del verbale n. 4 del 26.04.2023, nella quale il Collegio dei 

Revisori, ai sensi dell’art. 11, c. 3, lett. c) della L. 84/94 e ss.mm.ii, esprime parere favorevole 

all’approvazione da parte del Comitato di gestione del rendiconto generale 2022, ai sensi 

dell’art. 9, c. 5, lett. c), della stessa Legge; 

ACQUISITO il consensus dell’Organismo di partenariato della risorsa mare nella seduta del 27.04.2023; 

PRESO ATTO dell’esito della discussione e della votazione odierne in merito all’argomento; 

ACCERTATA  la presenza del numero legale; 

VERIFICATA  la presenza del numero legale in sede di votazione; 

DELIBERA 

- di approvare, con il voto favorevole del Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna, con il voto favorevole 

del Componente designato dalla Città metropolitana di Cagliari Prof. Massimiliano Piras, del Componente 



 

3 

 

designato dal Comune di Olbia Avv. Ignazia Paola Maria Palitta, con la non partecipazione al voto 

dell’Autorità Marittima, non essendo materia sulla quale è chiamata ad esprimersi, il Rendiconto Generale 

2022 dell’AdSP del Mare di Sardegna, con i relativi allegati, che, accluso alla presente delibera, ne diventa 

parte integrante e sostanziale e presenta i seguenti risultati: 

Avanzo finanziario di competenza € 40.039.285,34 

Avanzo Economico € 24.248.250,18 

Avanzo di Amministrazione € 576.609.091,67 

- di cui vincolato € 506.811.947,45 

- disponibile € 69.797.144,22 

Fondo di cassa finale € 435.190.854,25 

 

La presente delibera diventerà esecutiva e sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna, sezione Amministrazione Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti organi 

di indirizzo politico, dopo l’approvazione del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

  

 

Il Segretario Generale                      Il Presidente  
                 Avv. Natale Ditel                                       Prof. Massimo Deiana 
 


		2023-04-28T09:01:40+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-04-28T09:02:14+0000
	NATALE DITEL




